Übersicht der gefragtesten Komponenten der Ventilsteuerung bei Pumpe - Düse Motoren

24.07.2018

Bei Defekten an einigen Komponenten der Ventilsteuerung der PD Motoren (Pumpe – Düse) ist es angebracht mit dem beschädigten Teil auch damit zusammenhängende weitere Komponente zu tauschen. Für diese Bedarfe haben wir komplette Steuerkettensätze zusammengestellt, die die Hersteller der Fahrzeuge mit PD Motoren bei Nockenwellenreparaturen zum Tausch empfehlen.

Mit diesen ist es angebracht weitere eng zusammenhängende Komponente zu Prüfen  und beim Bedarf zu tauschen. Alle diese Teile haben wir auf Lager, die Übersicht finden sie in den folgenden Tabellen.
 

Komponente, die mit Steuerkettensätzen für PD Motoren zusammenhängen:

Nockenwelle

Teilenummer Motor Code Referenz OE
HV0162 ASZ, ATD, AVB, AVF, AWX, AXR, BJB, BKC, BLS, BLT, BSW, BXE… 038 109 101 R, 038109101R
HV0163 AMF, BAY, BNM, BNV, ATL 045 109 101 C, 045109101C
HV0164 BLS, BMM, BMP, BMT, BRM, BRR, BRS, BRT, BSU, BVH, BVK, BXJ, BSV, BSZ… 038 109 101 AH, 038109101AH
HV0285 AJM, ANU, ASZ, ATD, ATJ, AVB, AVF, AWX, AXR, BKC, BXE… 038109101R
HV0286 AXD, AXE, BAC, BLJ, BLK 070109101P, 070 109 101 P
HV0287 BLS, BMM, BMT, BRT, BVK, BXJ 038 109 101 AH, 038109101AH
HV0307 BNZ, BPC, BPD, BPE 070 109 101 Q, 070109101Q
HV0343 BMS, BNM, BNV, BWB 045 109 101 J, 045109101J
HV0367 BGW, BHW, BKE, BRB 038109101AF
HV0369 BGW, BHW, BKE, BRB 038109101AF
50006110 BNZ, BPC, BPD, BPE EC856, 070 109 101Q, 070109101Q
50006304 ANU, ARL, ASZ, ATD, AUY, AXR, BJB, BLT, BPX, BUK, BXE… 038109101R
50006342 BMP, BMT, BRR, BRS, BRT, BSU, BSV, BVH, BVK, BXJ 038 109 101 AH, 038109101AH
50006343 BGW, BHW, BKE, BRB 038 109 101 AF, 038109101AF
50007577 AXD, AXE, BAC, BLJ, BLK 070 109 101P, 070109101P

Nockenwellenlager

Teilenummer Motor Code Referenz OE
LV0001 AXR, BKC, BKE. BLS, BMM, BPW, BRC, BXE, CBBB, CFFB, CFGB, CLJA… AEC510067STD, CS543CPSTD, N147/5, N147/5STD, 038103673A, 038103673B, 038103673BGLB, 038103673C, 038103673CGLB, 63504200, 73390.
LV0002 AXD, AXC, BAC, BLJ, BLK, BNZ, BPC, BPD, BPE 038103673A, 038103673B, 038103673C, 070103673A, 070103673B
LV0006 AMF, ANY, ATL, AYZ, BMS, BNM, BNV, BWB 038103673A, 038103673B, 038103673BGLB, 038103673C, 038103673CGLB
77913600 ATJ, AVB, AVF, AWX, AXR, BKC, BKE, BLS, BMM, BXE… AEC510067STD, CS543CPSTD, N147/5, N147/5STD, 038103673A, 038103673B, 038 103 673 C, 63504200, 733903
77998600 AXD, AXE, BAC, BLJ, BLK, BNZ, BPC, BPD, BPE 038 103 673 B, 038 103 673 C, 070 103 673 A. 070103673A, 070103673B, 734828, 734828STD

Schraubensatz

Teilenummer Motor Code Referenz OE
BS0001 ATD, AVB, AVF, AWX, AXR, BJB, BLS, BLT, BMM… 038103714, 038103714G
BS0003 AMF, ANY, ATL, BMS, BNM, BNV, BHC 038103714A
BS0004 BLT, BMM, BMP, BPZ, BSS, BSV, BSW, BWW, BXE, BLS 038 103 714 A
BS0005 AXD, AXE, BAC,BLJ, BLK, BNZ, BPC, BPD, BPE 038 103 714 A
BS0006 AMF, BMS, BNM, BNV 038103714, 038103714G
BS0007 AMF, ANY, ATL, AYZ, BAY, BMS, BNM, BNV, BWB, BHC 038 103 385 A, 038103385A
BS0008 CBDB, CEGA, CFFB, CFGB, CFHC, CFJA, CLCB, ATD, AVB, AVF, AWX, AXR, BJB… 038 103 385 A, 038103385A
BS0009 AXD, AXE, BAC, BLJ, BLK, BNZ, BPC, BPD, BPE 070 103 385 A, 070103385A
BS0010 AXD, AXE, BAC, BLJ, BLK, BNZ, BPC, BPD, BPE 038103714, 038103714G

Ventilstößel

Teilenummer Motor Code Referenz OE
ZH0089 AXR, AJM, AMF, ANU, ANY, ATD, ATJ, ATL, AVB XM21-6500-BA, ZH0041, 038109309C, 1426035
50006418 BRC, BXE, ANU, ASZ, AUY, BTB, AMF, ANU, ASZ, ATD, AUY, AXR, BJB, BKC, BLS, BMM… 038109309A, 038109309B, 038109309C, 1100677, 1426035

Elring Dichtungen

Teilenummer Motor Code Referenz OE
129.780   038103085A, 038103085C, 68001164AA, 1232133, MN980030, 8 658 642
876.661   038145215

Reparatursätze Einspritzdüse

Teilenummer Motor Code Referenz OE
1417010997   03G198051, 038198051, 038198051A, 038 198 051 B, 038198051B, 1417010998, 1417010999
900.650 AJM, ANU, ASZ, AUY, BTB, ASZ, ATD, AUY, AXR, BJB, BKC, BLS, BLT, BMM, BMS WHT000530, 038198051B, 038198051C, 038398051B, 1417010997, 1417010998, 1417010999, 434.650, 434.651
TM0003   03G198051, 038198051, 038198051A, 038198051B, 1417010998, 1417010999


INFO: Alle wichtigen Informationen PD Nockenwellen betreffend finden sie unter den speziellen Internetseiten nockenwellnsaetze.de

Komponenten der Nockenwellensätze:

Für Dreizylindermotoren

Teilenummer Inhalt Referenz OE
ZH0089 6x Ventilstößel 1.9TDi PD XM21-6500-BA, ZH0041, 038109309C, 1426035
50006418 6x Ventilstößel 1.9TDi PD XM21-6500-BA, ZH0041, 038109309C, 1426035
LV0006 1x Nockenwellenlager  (NW-L) Satz / Cyl. 3 038103673A, 038103673B, 038103673BGLB, 038103673C, 038103673CGLB
77916600 1x Nockenwellenlager (NW-L) Satz / Cyl. 3 038103673A, 038103673B, 038103673BGLB, 038103673C, 038103673CGLB
BS0003 1x Schraubensatz, Kipphebelwelle M8 x 90 / 6 Stk. 038103714A
BS0006 1x Schraubensatz, Lagerbock-Nockenwelle M6 x 54 / 8 Stk. 038103714G, 038103714
BS0007 1x Justierschraube, Einspritzpumpe M6 x 64 / 3 Stk. 038103385A
1417010997 3x O-Ring-Reparatursatz BOSCH WHT000530, 038198051B, 038198051C, 1417010997, 1417010998, 1417010999, 434650
900.650 3x O-Ring-Reparaturset inkl. Stellschraube ELRING WHT000530,038198051B,038198051C,1417010997,1417010998,1417010999, 434650
TM0003 3x O-Ring-Reparatursatz ET 03G198051, 038198051, 038198051A, 038198051B, 1417010998, 1417010999

Für Vierzylindermotoren

Teilenummer Inhalt Referenz OE
ZH0089 8x Ventilstößel 1.9TDi PD XM21-6500-BA, ZH0041, 038109309C, 1426035
50006418 8x Ventilstößel 1.9TDi PD XM21-6500-BA, ZH0041, 038109309C, 1426035
LV0001 1x Nockenwellenlager (NW-L) Satz / Cyl. 4 AEC510067STD, CS543CPSTD, N147/5STD, 038103673A, 038103673B, 038103673BGLB, 038103673C, 038103673CGLB,63504200,733903
77913600 1x Nockenwellenlager (NW-L) Satz / Cyl. 4 038 103 673 A, 038 103 673 B, 038 103 673 C
BS0001 1x Schraubensatz, Lagerbock-Nockenwelle M6 x 54 / 10 Stk. 038103714, 038103714G
BS0004 1x Schraubensatz, Kipphebelwelle M8 x 90 / 8 Stk. 038103714A
BS0008 1x Justierschraube, Einspritzpumpe M6 x 64 / 4 Stk. 038103385A
1417010997 4x O-Ring-Reparatursatz BOSCH 038 198 051 B
129.780 1 x Dichtring ELRING 038 103 085 A, 038 103 085 C, 68001164AA, 1 232 133, MN980030, 8 658 642
876.661 1x Dichtung, Kraftstoffpumpe  ELRING 38145215
TM0003 4x O-Ring-Reparatursatz ET 03G198051, 038198051, 038198051A, 038198051B, 1417010998, 1417010999

Für Fünfzylindermotoren

Teilenummer Inhalt Referenz OE
ZH0089 10x Ventilstößel 1.9TDi PD XM21-6500-BA, ZH0041, 038109309C, 1426035
50006418 10x Ventilstößel 1.9TDi PD XM21-6500-BA, ZH0041, 038109309C, 1426035
LV0002 1x Nockenwellenlager (NW-L) Satz / Cyl. 5 070103673A, 038103673A, 070103673B, 070103673AGLB, 070103673BGLB, 038103673B, 038103673C
77998600 1x Nockenwellenlager (NW-L) Satz / Cyl. 5 038 103 673 B, 038 103 673 C, 070 103 673 A, 38103673C
BS0005 1x Schraubensatz, Kipphebelwelle M8 x 90 / 10 Stk. 038103714A
BS0009 1x Justierschraube, Einspritzpumpe M6 x 55 / 5 Stk. 070103385A
BS0010 1x Schraubensatz, Lagerbock-Nockenwelle M6 x 54 / 18 Stk. 038103714, 038103714G
1417010997 5x O-Ring-Reparatursatz BOSCH 038 198 051 B
900.650 5x O-Ring-Reparaturset inkl. Stellschraube ELRING 038 198 051 C
TM0003 5x O-Ring-Reparatursatz ET 03G198051, 038198051, 038198051A, 038198051B, 1417010998, 1417010999
Wir verwenden Cookies zur Bereitstellung unseres Dienstes. Durch die Nutzung unserer Dienste erklären Sie sich damit einverstanden, dass wir Cookies nutzen.
Mehr Informationen